

# Alternativt tvistlösningsförfarande (ATF)

## BESLUT

2011-08-16

## ÄRENDENUMMER

509

---

## SÖKANDE

Landskrona stad  
261 80 Landskrona

## Ombud:

Marie P, stadsjurist  
261 80 Landskrona

## MOTPART

Lars R  
261 38 Landskrona

## SAKEN

Alternativt tvistlösningsförfarande för domännamnet [landskronastad.se](http://landskronastad.se)

---

## BESLUT

Domännamnet [landskronastad.se](http://landskronastad.se) skall överföras till Sökanden

---

## **BAKGRUND**

Sökanden ansökte om tvistlösning i skrift daterad den 13 juni 2011 och begärde att ansökan skulle prövas av en tvistlösare.

Motparten inkom med svarsskrift daterad den 29 juni 2011.

## **YRKANDEN**

Sökanden yrkar att domännamnet landskronastad.se skall överföras till Sökanden.

Motparten bestrider att domännamnet landskronastad.se skall överföras till Sökanden

## **PARTERNA HAR ANFÖRT**

### Sökanden

Sökanden har genom Stadsledningskontoret för Landskrona stad anfört att begreppet "Landskrona stad" har använts av Landskrona i officiella sammanhang sedan mycket lång tid tillbaka. Orten Landskrona erhöll stadsprivilegier redan år 1413. I modern mening bildades staden år 1863 i enlighet med 1862 års kommunalförordning.

Visserligen avskaffades benämningarna "stad" och "köping" i Sverige år 1971 till förmån för ordet "kommun", men i publika sammanhang har ordet stad i allmänhet levt kvar. Formellt återinfördes benämningen "Landskrona stad" på grundval av en motion år 2007, vilken sålunda bifölls av Landskrona kommunfullmäktige, nämligen den 26 maj 2008. Beslutet har lett till att från och med den 1 mars 2009 används konsekvent uttrycket "Landskrona stad" av Sökanden i dess officiella verksamhet.

Det omtvistade domännamnet landskronastad.se är förväxlingsbart med stadens officiella benämning och dessutom förväxlingsbart med det domännamn som staden redan innehar, nämligen landskrona.se. Sistnämnda domännamn används av Landskronas förvaltning och den kallar sig som sagt Landskrona stad. Det skapar förvirring hos dem som kommer i kontakt med domännamnet landskronastad.se att denna adress inget har att göra med staden och dess förvaltning.

Sökanden konstaterar också att staden beslöt att även officiellt införa benämningen "stad" innan Motparten enligt egen uppgift registrerade det omtvistade domännamnet. Någon verksamhet bedriver inte Motparten under angivet domännamn och har veterligen inte heller gjort det vid något tillfälle. Visserligen har Motparten ganska nyligen registrerat en enskild firma med benämningen "Landskrona etablering städservice", men utan att någon sådan verksamhet synes ha

effektuerats. Motparten har också visat sig benägen att vilja sälja domännamnet till Landskrona stad, något som visats i diskussioner per e-post mellan parterna. Motparten kan således inte anses ha någon rätt eller eget berättigat intresse av domännamnet och måste anses ha registrerat detsamma i ond tro.

#### Motparten

Motparten har hävdats att efter år 1971 har Landskrona kommun inte någon laglig rätt att kalla sig Landskrona stad, varför inte heller någon rätt till domännamnet landskronastad.se skulle föreligga. Motparten registrerade domännamnet landskronastad.se den 19 februari 2008. Domännamnet registrerades därför att Motparten hade planer på att utöka sin verksamhet, som dåmera var av annat slag, med städverksamhet och liknande service. Ordet "städ" bör lämpligen omvandlas till "stad" i domännamn. Men på grund av vissa familjeförhållanden hos Motparten fanns ingen tid att börja med sådan verksamhet. För närvarande är Motparten pappaledig. Motparten registrerade en enskild firma med namnet "Landskrona etablering städservice" år 2011.

### **TVISTLÖSARENS SKÄL**

Ett domännamn får enligt .SE:s allmänna villkor avregistreras eller överföras till den som begärt tvistlösningsförfarandet om:

1. domännamnet är identiskt eller förväxlingsbart med ett näringskännetecken med rättsgrund i Sverige och till vilket den som begärt tvistlösning kan visa rätt, och
2. domännamnet registrerats eller används i ond tro och
3. innehavaren inte har någon rätt eller berättigat intresse till domännamnet.

För att en sökande skall ha framgång med en ansökan om överföring av ett domännamn måste alla tre villkoren vara uppfyllda. Tvistlösningsförfarandet är avsett att bara omfatta klara fall av missbruk.

#### 1. Rättighet med rättsgrund i Sverige

Sökanden är en svensk förvaltningsenhet och har sedan mycket lång tid verkat under benämningen Landskrona stad, ett uttryck som officiellt återetablerats genom Landskronas kommunfullmäktiges beslut år 2008. Kommunreformen år 1971 förde bort benämningen stad i det strikt officiella sammanhanget, men orten och dess förvaltning torde inför allmänheten ha

fortsatt att i betydande omfattning ha kallats Landskrona stad även efter reformen och innan sagda benämning officiellt återtog av Sökanden.

Det kan knappast ifrågasättas att uttrycket "Landskrona stad" i Sverige klart utpekar en viss förvaltningsenhet nämligen den verksamhet som Sökanden bedriver. Tvistlösaren utgår därför från att uttrycket Landskrona stad genom inarbetning vunnit rättsskydd som ett skyddat varu- och/eller näringskännetecken som har rättsgrund i Sverige och att detta rättsskydd tillkommer Sökanden sedan mycket länge.

Härtill kommer att Sökanden också torde ha ett skydd för sin benämning enligt förordningen om vissa officiella beteckningar (1976:100). Den officiella beteckningen är visserligen inte fullständigt identisk som det omtvistade domännamnet (genom ihopskrivningen), men för tillämpning av punkt 18 c) i de allmänna villkoren vid registrering av domännamn under .SE räcker det, vid prövning av överföring och avregistrering av ett domännamn, att ett sådant är förväxlingsbart med den officiella beteckningen. Tvistlösaren gör härvid bedömningen att uttrycket "Landskrona stad", sådant det förekommer i här ifrågasatta domännamn, måste anses identiskt med eller i vart fall förväxlingsbart med den officiella beteckningen "Landskrona stad".

Motpartens domännamn är alltså nästan identiskt med Sökandens officiella benämning eller i vart fall förväxlingsbart med denna benämning som Sökanden får anses ha rättsgrund till i Sverige.

Tvistlösaren finner således att Sökanden uppfyllt det första villkoret.

## 2. Ond tro

Sökandens benämning Landskrona stad måste anses välkänd sedan länge för den breda allmänheten i Sverige, låt vara att 1971 års kommunreform lät ett annat uttryck representera viss indelning av regioner och områden i Sverige. Det finns skäl att tro att Motparten vid registreringen av domännamnet landskronastad.se måste ha varit medveten om Sökandens välkända benämning, att allmänheten skulle kunna missledes av Motpartens användning av domännamnet och att Sökanden kunde få olägenheter av Motpartens registrering av domännamnet. Motparten får därför anses ha registrerat domännamnet i ond tro.

### 3. Berättigat intresse

Motparten har gjort gällande att dess registrering av domännamnet landskronastad.se var ett led i ambitionen att börja bedriva viss städverksamhet, varvid det skulle vara berättigat att knyta ordet Landskrona till ordet "stad". Någon sådan verksamhet torde Motparten dock inte ha satt igång, vartill kommer att den enskilda firma som Motparten registrerat och som innehåller bl a uttrycket "städservice", registrerades först år 2011. Även om viss städservice skulle ha igångsatts så är det inte alls givet att Motparten därmed skulle anses ha ett berättigat intresse av just domännamnet landskronastad.se, vilket ju inte direkt träffar en åsyftad städverksamhet. Tvistlösaren drar härav slutsatsen att Motparten inte har någon rätt eller något berättigat intresse av domännamnet landskronastad.se.

---

Samtliga tre krav för att domännamnet skall överföras till Sökanden är härmed uppfyllda.

Ansökan skall därför bifallas.

---

På .SE:s vägnar

.....  
Jan Rosén